



REFERAT

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 15. JANUAR 2019

- Dato / sted:** Tirsdag 15. januar 2019, Akershus fylkeskommune - møterom 250
- Til stede:** Rune Bakkevoll (Akershus) og Vibeke Jakobsen (Telemark), Espen Holtan og Marianne Strøm (Østfold), Hilde Aarø (Buskerud) Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).
- I tillegg deltok Øyvind Nordal (Akershus) og Rolf Olsen (Vestfold) under møtet med Kulturdepartementet v/Ingveig Koht Astad.
- Forfall:** Karen Anne Kjendlie (Vestfold), Turid Wulff Knutsen (Oppland), Marte Hoddevik Jensen (Oslo).
- Kopi:** Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE
- Referent:** Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53
- Vår dato: 22.01.19 Vår ref.: Internasjonal gruppe 2019/1

Innledningsvis var det et dialogmøte om Kreativt Europa programmet 2021 – 2027 med Ingveig Koht Astad fra Kulturdepartementet.

SAKSLISTE

Sak 01/19 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 20. november 2018

Det var ingen merknader til referatet. *Konklusjon: Godkjent*

Sak 02/19 Interreg post 2020 og norsk deltakelse

Ann Irene Sæternes orienterte om fylkeskommunenes innspill i spørreskjema til KMD i desember. Innspill fra skjemaene vedrørende neste generasjon Interreg var sendt ut sammen med sakspapirene. Det var enighet i gruppa om at spørreskjemaene bør sendes ut til alle i sin helhet – for gjensidig informasjon.

Til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 18.1 bør en punktliste for argumenter i det videre lobbyarbeidet utarbeides. Denne må bygge på innspillene fra fylkeskommunene i spørreskjemaene. Konkrete eksempler vil fortsatt være viktig. Timing for videre lobbyarbeid og strategi for arbeidet bør være nøye gjennomtenkt. Ellers kan det virke mot sin hensikt. Prosessen med Interreg post 2020 overvåkes løpende og gruppa holder hverandre orientert.

Konklusjon: Ann Irene Sæternes sender ut alle spørreskjemaene til gruppas medlemmer sammen med referat fra møtet. En momentliste for videre lobbyarbeid utarbeides til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 18. januar. Denne bør basere seg på punkter fra spørreskjemaene som alle kan stille seg bak. Listen sendes ut via e-post på forhånd for en rask sjekk i gruppa og presenteres på møtet.

Sak 03/19 EU/EØS-program for 2021-2027

Gruppas medlemmer var enige om at fokus på Interreg, LIFE og Kreativt Europa vil være viktigst framover. Horisont Europa og Erasmus ivaretas av mange sterke miljøer og departementet er på ballen. Akershus informerte om at de nå har en nasjonal ekspert på utdanningsområdet i EU-kommisjonen.

Innsamling av konkrete eksempler ses på som viktig i det videre arbeidet, og gruppa var enige om å utfordre kulturgruppa i Østlandssamarbeidet mht gode eksempler og innspill innen Kreativt Europa programmet. Underlaget sendes over til Ingveig Koht Astad i KUD.

Mht. LIFE programmet ble det vist til møte mellom statssekretær Hamar i KLD og internasjonalt fagpolitisk utvalg på fredag 18.1. Også her vil det være behov for eksempler på hva LIFE kan bidra til for Norge. I og med at vi ikke har egne erfaringer å bygge på må vi bruke EUs prosjektdatabase og se på overføringsmuligheter til norske regioner og kommuner. I tillegg kan det være en tanke å se på egne planer og strategier og hvordan disse kan realiseres ved hjelp av LIFE 2021 – 2027 – gi merverdi. Oppfølging av pågående Horisont 2020 prosjekt og konkret uttesting og gjennomføring i LIFE programmet vil også være interessant. Deltakerne på møtet fredag 18.1 bør få noen eksempler de kan framføre i dialogen med statssekretær Hamar.

Konklusjon: Ann Irene Sæternes sender ut e-post til kulturgruppa vedrørende innsamling av gode eksempler knyttet til Kreativt Europa. Internasjonal adm. gruppes medlemmer forbereder sine politikere til møtet i internasjonalt fagpolitisk utvalg mht. eksempler på bruk og nytte av LIFE programmet i fylkeskommunene.

Sak 04/19 Møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 18. januar 2019

Det var ingen merknader til agenda for møtet.

Konklusjon: Saken tas til orientering

Sak 05/19 BSSSC formannskap – styremøte 7. – 8. februar 2019 i Finland

Ann Irene Sæternes orienterte kort fra styremøtet i Brussel 29. november 2018 samt om saker som vil komme opp på dagsorden i møtet i februar i Finland. Rullering av BSSSCs strategi samt samarbeid med EUs regionkomite ble spesielt trukket fram. Møtet i februar kolliderer delvis med fellesnemda i Viken (7.2) og skaper utfordringer mht. deltakelse fra norske styremedlemmer/ vara-medlemmer.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering

Sak 06/19 Runden rundt

Hedmark: Det gjenstår to søke-runder for Interreg A Indre Skandinavia. En bok om Interreg Indre Skandinavia er under utarbeidelse. ESPON-prosjekt i gang med et spennende konsortium. Mye interessant også i pågående Interreg Østersjøprosjekt med fokus på bredbånd i grenseområder samt energieffektivisering i offentlige bygg. Fortsatt samarbeid med Nordvest Russland gjennom Nordisk Ministerråd. Hedmark leder arbeidet i fylkesnettverket med bedre samhandling v/Rannveig Finsveen. Utfordringer knyttet til regionreform og plassering av internasjonalt samarbeid i den nye organisasjonen for Innlandet fylkeskommune.

Telemark: Organisering/inndeling i den nye Vestfold og Telemark fylkeskommune er nå klar. Det blir en avdeling for samfunn, internasjonalt og klima. Direktørstillingen lyses nå ut eksternt. Første juni skal medarbeiderne i de to nåværende fylkeskommunene få vite sin innplassering i den nye strukturen. Midler til å støtte forprosjekt for søknader til EU-program er nå tilbake på budsjettet i Telemark. Fylkeskommunen har fått 1 mill fra Erasmus + til utsending av 40 lærere. fKina-samarbeidet kommer mer og mer i fokus.

Østfold: Ny medarbeider presenterte seg – Marianne Strøm.

Buskerud: Er med i et OECD prosjekt knyttet til FNs bærekraftsmål. Fylkeskommunen har også inngått samarbeid med BOSAR i Brussel og planlegger aktiviteter knyttet til European Mobility Week i september sammen med Kongsberg. Godt fokus og positiv stemning for internasjonalt samarbeid i Buskerud nå.

Akershus: Det jobbes med et transportprosjekt innenfor rammen av STRING-samarbeidet. En forprosjektsøknad skal leveres snart. Fylkeskommunen har inngått en intensjonsavtale (MoU) med delstaten Baden-Württemberg i Tyskland. Samarbeidsområder er bl.a. utdanning (Erasmus+) og null-utslippstransport. Til det siste tema skal det være et felles seminar i april i Norway House i Brussel. I nye Viken fylkeskommune vil internasjonalt samarbeid ligge i stab sammen med samhandling og integrering. Det vil også være behov for internasjonal kompetanse i fagavdelingene, men hvordan det hele skal skrues sammen til slutt er ikke klart enda. Bl.a. skal det være et møte om dette på fredag 18.1 – som kolliderer med internasjonalt fagpolitisk utvalg.